

Goibekokale

ELGETA / Barikua / 2004eko uztailaren 23a / 195. zenbakia

KOORDINATZAILEA: Irati Agirreazaldeggi • Barrenkalea 33 20570 BERGARA • Tel.: 943 76 92 71 • Faxa: 943 76 29 77 • Posta elektronikoa: goibekokale@goiena.com • Lege gordailua: SS475/95

Haurreskola irailerako prestatuta egon dadin obretan dihardute Herri Eskolan

IRATI AGIRREAZALDEGI

Oraindik data zehazteke badago ere, irailean irekiko ditu ateak Haurreskolak. Behin-behineko kokapena Herri Eskolan izango duenez, beheko solairuan ume txikiendako gela bat egokitzeko lanetan dihardute hainbat beharginek egunotan.

Irailean hasiko dira 0 eta 3 urte arteko umeak Haurreskolan. Hori dela eta, eurendako gela bat gertatzen dihardute.

Behin-behineko gela hori Herri Eskolako beheko solairuan egongo da. Bertan, erabilera askotariko gela bat kokatuko dute, eta umeak egoteko txoko bat ez ezik, sukaldea, lo egiteko lekua eta komunak ere izango ditu, bai umeendako eta baita irakasleendako ere. Izan ere, etxetik ekarritako janaria gelan bertan emango diete umei, eta behin bazkalostean bertan lo kuluxka egingo dute.

Haurreskolaren helburu nagusia familiei hezkuntza eta laguntza zerbitzua ematea da, eta umei heziketa emateaz gain, hauek zaindu ere egingo dituzte.



IRATI AGIRREAZALDEGI

Igeltseroek Herri Eskolan gela bat egokitu dute eta irailetik aurrera bertan egongo da Haurreskola.

HILAREN AMAIERARAKO BUKATUTA

Gela bera egin dute jadanik Herri Eskolako irakasle gelaren ondoren, besteak beste, paretak eraikiz. Orain margotzea eta lurra ipin-

tzea falta da, eta horretan jardungo dute pintore eta arotzek. Lanak hilaren amaierarako edo beranduenez abuztuko lehen aste-
rako amaitzea espero dute.

Ondoren, irailean Haur Eskolen Partzuergotik altzariak ekarritak guztia gertatu eta umeekin lanean hasteko moduan izango dira.

Gelan, erabilera askotariko txokoa, sukaldea, lotarako tokia eta komunak egongo dira

Haurreskola irekitzeko egun zehatza zein izango den ez dute esan, baina izena eman duten haurren gurasoei aurrez jakinaraziko diete.

Oraingoz hiru haurrek eman dute izena, 2004an jaiotakoa bat eta beste biak 2003koak. Baina ikasturteko edozein unetan Haur Eskolan sartzeko aukera izango dute txikitxoek. Horretarako, Haurreskolara edo udaletxera jo beharko dute interesatuek.

ESKOLAN EGOKITZAPENAK

Haur Eskolaren kokapena behin-behinekoa da eta Herri Eskolan kokatuko dutenez, hainbat egokitzapen egingo dituzte bertan. Besteak beste, Udalak ganbara utzi dio eskolari eta han psikomotritzitate gela prestatuko dute irailerako.



Fo-fo-fo Ipintzan txapelturnorde

Egubakoitzean jokatu zuen Elgetako Fo-fo-fo taldeak Ipintzako futbol txapelketako finala A Ze Flaxa taldearen kontra. Finaleko jokoa oso parekatua izan zen eta amaieran penaltien bidez erabaki behar izan zuten txapelturnorde. Talde bakoitzak seina penalti bota zituen atera, eta A Ze Flaxak guztiak sartu zituen. Fo-fo-fo taldekoek, berriz, bost. Iaz txapelturnorde izan ziren arren, aurten ezin izan dute garai-pena berretsi eta txapelturnorde postuarekin konformatu behar izan dute./I.A.

LABUR

Saihesbidearen proiektua jendaurrean

Foru Aldundiko Bide Azpiegiturarako Departamentuak idatzi du Elgetako saihesbidearen lehenengo faseko proiektua. Honek jasotzen du Kanpazartik Eibarrerako bidea, Elgetatik pasatuko dena. Saihesbidea egiteko industrialdearen inguruan biribilgune bat egin behar dute. Horretarako, hainbat lur desjabetuko dituzte, 12 partzela guztira. Hori dela eta, proiektua jendaurrean ipini dute norbaitek alegaziorik aurkeztu nahi balu.

ELKARRIZKETA

JOSE ANTONIO IRAZABAL ETA EMILIO MANDALUNIZ/TXIRRINDULARI ELKARTEKO ZUZENDARITZAKOAK

“Txirrindulari elkartearen lekuko aldaketa behar da”

Elgetako Txirrindulari Elkartearen presidenteordea eta presidentea dira, hurrenez hurren, Jose Antonio eta Emilio. Mendi kriteriumaren 20. edizioa jokatu zen domekan eta eurekin hitz egin dugu probari buruz.

Aurtengoa mendi kriteriumaren 20. edizioa izan da. Zein balorazio egin duzue?

Lasterketa oso polita izan da, urtero bezala. Lasterketa gertutik jarraitu dutenen esanetan lehia handia egon da. Uste baino txirrindulari gutxiago etorri da, ezta?

Bai, hala da. 130 espero genituen baina talde batzuek ziklista gutxiago ekarri dituzte beste lasterketa batzuetara joan direlako. Lehen kanpoko taldeak ere ekarzen genituen, baina diru asko eskatzen zuen horrek eta hemen nahikoa maila badago.

Hainbeste urteren ostean aldaketarik izan du probak?

Urtero egiten dugu berrikuntza txikiren bat (antolatzaileen petoak, kartelak...), baina aldaketa nabarmenik ez. Orain dela 14 urtera arte lasterketa zapatuan izaten zen, baina domekara pasatzearekin ibilbidea ere aldatu genuen, baina gainontzean ez. **Lasterketaren lehen urteak gogorrek izan omen ziren.**

Lasterketa bera antolatzearen ideia apustu batetik sortutakoa da. Ia nahi gabe hasi ginen eta 20 urte pasa dira. Lehen urtean gure ardurak hesiak jartzea eta

“Inoiz ibilbideari portu bat gehitzea pentsatu dugu, baina lasterketa erraztea ez”

gauza txiki batzuk lotzea baino ez zuen izan behar; baina gauzak okertu egin ziren. Hala ere, Eibar-ko taldearen laguntzaz aurrera atera genuen lasterketa.

Maila honetako proba gogorrena dela diote. Inoiz aldatzea pentsatu duzue?

Inoiz portu bat gehitzea pentsatu dugu, baina erraztea ez. Lasterketa bakoitzak berezitasun bat du eta izenak dioen moduan eta Elgeta gain batean egonda, mendia da proba hau berezi egiten duena.

Herriko txirrindulariek ere hartu dute parte, ezta?

Aurten Xabi Aranguren eta aurretik Vicente eta Oskar Askasibarrek eta Angel Ibarluzeak. **Zuen elkarteak zein asmo ditu etorkizunerako?**

Lasterketa k antolatzen jarraitu nahi dugu, baina taldean lekuko aldaketa eskatzen dugu. Gazteak sartzea litzateke onena. Eurei dei egiten diegu taldera etortzeko, eta guk lagunduko diegu.



JAIEN BALORAZIOA

Jai batzordeak deitutako bileran balorazio positiboa egin dute

Jaien balorazioa egiteko bilera astelehenean izan zen. Jaietan egon zen gutzia gonbidatuta egon arren, zortzi lagunek baino ez zuten parte hartu batzarrean. Hala ere, euren iritzia jaso eta hurrengo urteetako jaiak antolatzean kontuan izango dituzte.

Azoka Nagusiko Jaiak uztailearen hasieran izan baziren ere, gogotarako tarte bat hartu eta jaiak baloratzeko batzar irekia asteon egin dute Jai batzordeak deituta.

Luzea izan zen bilera. 21:30ean hasi eta 00:30ak artekoa. Bertan,

jai egitarauko puntu gehienak aztertu zituzten eta bertaratutakoen iritzia jaso. Horrela, ongi irteerako gauzak eta egindako akatsak agerian utzi ziren.

Erabaki zuten gauza batzuk ongi irten diren arren ez litzatekeela komenigarria urtero-urtero errepikatzea, nahiz eta jendeak harrera ona egin.

Esaterako, umeen euskal jaiak edo paella erraldoiarekin egindako herri bazkaria. Azken hau errepikatze modukoa izan daiteke, baina beharbada beste menuren batekin.

Umeendako beste batzuetan baino gauza gehiago egon direla eta, hori positiboa izan da.

Hitz egindakoak idatziz jasoko eta hurrengo urteko jaiak antolatzerakoan kontuan hartuko dira, bai hutsegiteak konponduz edo baita estimazioa izan duten ekitaldi batzuk errepikatuz.

UDAL ORDEZKARIEN IRITZIAK

Asteleheneko batzarrean Udaleko ordezkariak ere izan ziren, eta euren iritzia eskatu diegu.

“Jendeak asko lagundu du bai antolakuntzan baita ekintzetan parte hartzen ere. Giro polita nagusitu da. Ekintzen artean arrakastatsuenetarikoa umeentzako animalia harrapatzea, herri bazkaria eta jokoak edo dantza solteko lehiaketa izan dira. Hala ere, hainbat gauzatan huts egin dugu eta herrian sumatu ditugu ezadostasunak: antzerkia kalean ez egitea; edo ekintzetan parte hartzeko jende anitzagoarengana heletzea lortu ez izana. Programa bera ere letra irakurteaz gain idatzia zegoen”, esan digu Iban Retolaza Kultura zinegotziak.

Izaskun Larrea EAJ-EAko zinegotziaren esanetan, “herriko jendearen parte-hartzea azpimarratuko nuke, nahiz eta kanpotik beste batzuetan baino jende gutxiago etorri den. Beti aurkitzen dira hobetu beharreko gauzatxo batzuk eta horretan saiatuko gara, baina oro har jaiak ongi joan direla esan genezake”.

JAIK

Goimendi auzoan jaiak aste bukaeran

Elgeta eta Bergara arteko Goimendi auzoan Santixao jaiak ospatuko dituzte asteburuan.

Bihar, zapatua, 21:30ean hasiko dira jaiak, eta ondoren, jailetara joandakoek berakatz-zopajateko aukera izango dute auzoko plazan.

Afaldu ondoren erromeria izango da Izar eta Alabier trikitilariekin, 22:30ean hasi eta goizaldera bitartean.

Santiago egunean, 11:00etan meza egongo da eta ostean, Soka Dantza, Kezka taldearen eskutik.

Eguerdian, herri kirolak: Mugertzak eta Elorriagak jar-

dungo dute aizkoran eta Haimar Irigoienek harri jasotzen.

Irazu eta Peñagarikano bertsolarien jardungo dute 12:30ean eta haien ondoren Lutxurdio eta Aitziberren trikitiak girotuko du Goimendi.

Arratsaldean dantzari gonbidatuek dantza solteko erakustaldia egingo dute, 17:30ean hasita, eta 18:15ean, bertsolarien saioa izango da berriz.

Bestalde, bolo jokoan jarduteko aukera izango da 18:30etik aurrera, txapelketa baitago iragarrita ordu horretarako.

Amaitzeko, iluntzean hasi eta gauerdian arte erromeria izango da Lutxurdio eta Aitziberrekin.



Irazuk Peñarekin jardungo du bertsotan eguerdian eta arratsaldean.



RECYDE, S.A.

Pagotza pol. ind. 20690 ELGETA, Gipuzkoa
Tel.: zentrala: 943 78 80 00. Faxa: 943 78 90 10
Posta elektronikoa: recyde@recyde.es

AENOR



Enpresa Erregistratua

ER-0182/2/95

ISO 9002
QS 9000
ISO/TS 16949



PROFESIONAL
liberalen
GIDA

GESTORIAK

EGUREN

Iraila 3. 943 76 21 65

PROKURADOREAK

JOSE M. BARRIOLA ETXEBERRIA

Easo 57, 3-esk. (DONOSTIA).
943 45 27 26 / 656 41 55 49

AHOLKULARITZA

AIERDI AHOLKULARITZA

Artekalea 1. 943 76 03 50

TBG AHOLKULARITZA

Matxiategi 36. 943 76 90 83

ABOKATUAK

RAFAEL ARANBURU

Irizar 5. 943 76 10 81

MILAGROS LARRAÑAGA

Simon Arrieta 1. 943 76 16 28

BERNARDINO MAIZTEGI

Irizar 5. 943 76 10 81

JUAN ANTONIO SIERRA

Irizar 2. 943 76 03 35

ARKITEKTU TEKNIKOAK

JESUS LASKURAIN PEREZ

Zurradero 4. 943 76 53 53

ARKITEKTUAK

JON MUNIATEGIANDIKOETXEA

Barrenkalea 22. 687 73 75 67